
VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK

HLAVIČKA FORMULÁRA
Výber typu výzvy
Výzva na predkladanie ponúk - Bežný postup pre podlimitné zákazky

ODDIEL I: VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ
I.1)    NÁZOV A ADRESY

Mesto Púchov
IČO:  00317748
Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Lenka Koncová
Telefón: +421 424650819 / 424650836
Email: lenka.koncova@puchov.sk
Fax: +421 424650826
Webové sídlo (internetová adresa)

I.3)    KOMUNIKÁCIA
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov
http://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/443252
Ďalšie informácie možno získať na adrese
vyššie uvedené kontaktné miesto/miesta
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia zasielať elektronicky
Adresa (URL):  https://josephine.proebiz.com/sk/tender/26933/summary

I.4)    DRUH VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA
Regionálny alebo miestny orgán

I.5)    HLAVNÁ ČINNOSŤ
Všeobecné verejné služby

ODDIEL II: PREDMET ZÁKAZKY
II.1)    ROZSAH OBSTARÁVANIA

II.1.1)    Názov
Oprava komunikácií v Meste Púchov
Referenčné číslo:  2/2022/PZ

II.1.2)    Hlavný kód CPV
45233142-6

II.1.3)    Druh zákazky
Práce

II.1.4)    Stručný opis
Predmetom zákazky sú opravy krytu miestnych komunikácií, komunikácií pre peších a parkovísk na území Mesta Púchov,
ktoré budú spočívať najmä v odstránení obrusnej vrstvy vozovky, liateho asfaltu, lokálnych opravách, úprave obrubníkov
a uložení novej obrusnej vrstvy asfaltobetónu.

II.1.5)    Celková predpokladaná hodnota
170 413,54 EUR bez DPH

II.1.6)    Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti:  Nie

II.2)    OPIS
II.2.2)    Dodatočné kódy CPV

45233223-8
II.2.3)    Miesto dodania

Kód NUTS
SK0
SK022
Hlavné miesto dodania alebo plnenia
Územie mesta Púchov

II.2.4)    Opis obstarávania
Predmetom zákazky sú opravy krytu miestnych komunikácií, komunikácií pre peších a parkovísk na území Mesta Púchov,
ktoré budú spočívať najmä v odstránení obrusnej vrstvy vozovky, liateho asfaltu, lokálnych opravách, úprave obrubníkov
a uložení novej obrusnej vrstvy asfaltobetónu. 
 
Predmetom sú nasledujúce komunikácie: 
1) Časť MK vedúcej od III/1941 po družstvo v MČ Hoštiná (Hoštiná družstvo) 
2) Časť komunikácie pre peších na ul. Hoštinskej (Chodník Hoštinská) 
3) Komunikácii pre peších na ul. Požiarnej 1637 (Chodník Požiarna 1637) 

1/3



4) Komunikácii pre peších na ul. Požiarnej 1638 (Chodník Požiarna 1638) 
5) Komunikácia pre peších na ul. Okružnej (Chodník Zbojník) 
6) Časť MK vedúcej od I/49 po BD 1161 (1. mája 1159) 
7) Časť MK v miestnej časti Ihrište vedúcej od RD 53 po RD 51 (Ihrište) 
8) Časť MK Novonosická od RD 863 po RD 1345 (Novonosická) 
9) Vnútro bloková komunikácia Okružná 1422 (Okružná) 
10) Časť MK a parkovisku Pribinova 1170 a 1169 (Pribinova 1170) 
11) Časť miestnej komunikácie a parkovisku Ul. Športovcov (Športovcov) 
12) Komunikácii pre peších na Ul. Za cintorínom medzi BD 1258 a 1260 (Chodník za cintorínom) 
 
 
Vyfrézovaný materiál obrusných vrstiev vozovky bitúmenové zmesi (17 03 02 Bitúmenové zmesi iné ako uvedené v 17
03 01 O) budú uložené v areáli Podniku technických služieb mesta, s.r.o., Športovcov 890, 020 01 Púchov, ktorý je v
zmysle Rozhodnutia Okresného úradu Púchov, odbor starostlivosti o životné prostredie zo dňa 25.02.2021 oprávnený
prevádzkovať zariadenia na zber vyššie uvedeného odpadu. Tento sa následne využije využijú na recykláciu - na výrobu
asfaltových zmesí. 
 
Presný rozsah jednotlivých opráv a prác je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je prílohou súťažných podkladov.

II.2.5)    Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Cena

II.2.6)    Predpokladaná hodnota
170 413,54 EUR bez DPH

II.2.7)    Dĺžka trvania zákazky alebo rámcovej dohody
Trvanie v mesiacoch:  2

II.2.10)Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty:  Nie

II.2.13)INFORMÁCIE O FONDOCH EURÓPSKEJ ÚNIE
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie:  Nie

ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE
III.1)    PODMIENKY ÚČASTI
III.1.1)Osobné postavenie vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do živnostenských alebo obchodných

registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:  Vyžaduje sa splnenie podmienok účasti uvedených v § 32 ods. 1 písm. e), f) ZVO. 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti spôsobom podľa § 32 ods. 2 písm. e), f) ZVO. 
 
Uchádzač nepredkladá doklad podľa písm. e), ak je takýto doklad k dispozícii prostredníctvom internetového portálu
OverSi. Uchádzač nepredkladá doklady podľa písm. e) a f), ak má platný zápis v zozname hospodárskych subjektov
vedeným Úradom pre verejné obstarávanie. 
 
Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok
účasti podľa § 114 ods. 1 ZVO.

III.1.3)Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis podmienok:  V zmysle § 34 ods. 1 písm. b) zákona - zoznamom stavebných prác uskutočnených
za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia
stavebných prác; zoznam musí byť doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení
uskutočnených stavebných prác podľa obchodných podmienok v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) ZVO.
Minimálna požadovaná úroveň štandardov:  Verejný obstarávateľ určil minimálny štandard (úroveň) na preukázanie
splnenia tejto podmienky skutočnosť, aby zmluvná cena (hodnota referencie) bola min. 150 000,- € bez DPH (t. z.
minimálny objem je 150 000,- € bez DPH na jednu stavbu - referenciu). Uchádzač musí (ako minimálnu úroveň) na
splnenie tejto podmienky ako doklad predložiť minimálne jednu takúto referenciu, pričom táto referencia musí byť o
uskutočnených stavebných prácach rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky. Ak bude v
referencii uvedený objem v inej mene ako Euro použije sa na prepočet z inej meny na Euro kurz inej meny k mene Euro,
ktorý bol v danom období zverejnený ECB ako posledný v príslušnom kalendárnom roku (pod stavebnými prácami
rovnakého alebo podobného charakteru sa rozumejú stavebné práce uskutočnené na stavebnej údržbe, stavebných
úpravách, opravách, obnove, rekonštrukciách a výstavbe pozemných komunikácií, križovatiek a chodníkov podobného
rozsahu a technickej zložitosti ako je predmet zákazky). 
Uchádzač preukazuje splnenie podmienky účasti spôsobom podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO. 
 
Podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO uchádzač preukáže svoju technickú alebo odbornú spôsobilosť zoznamom stavebných
prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt
uskutočnenia stavebných prác; zoznam musí byť doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác a
zhodnotení uskutočnených stavebných prác podľa obchodných podmienok, ak odberateľom 
i. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia, ak referencia nebola

2/3



vyhotovená podľa § 12, dokladom môže byť aj vyhlásenie uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení, doplnené
dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie, 
 
ii. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak
také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení,
doplneným dokladom, preukazujúcim ich uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli uskutočnené. 
 
Uchádzač môže predbežne nahradiť doklady určené verejným obstarávateľom na preukázanie splnenia podmienok
účasti podľa § 114 ods. 1 ZVO.

ODDIEL IV: POSTUP
IV.2)    ADMINISTRATÍVNE INFORMÁCIE

IV.2.2)    Lehota na predkladanie ponúk
Dátum a čas:  18.07.2022 09:00

IV.2.4)    Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť
SK

IV.2.6)    Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do:  31.12.2022

IV.2.7)    Podmienky na otváranie ponúk
Dátum a čas:  18.07.2022 10:00
Miesto:  Mesto Púchov 
Štefánikova 821/21, 
020 18 Púchov
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:  Otváranie ponúk je verejné a obstarávateľ je povinný umožniť
účasť na otváraní ponúk všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk, otváranie ponúk
bude prebiehať on-line sprístupnením (tzn. že ponuky v rozsahu poskytovaných informácií budú elektronicky
sprístupnené uchádzačom v momente ich otvorenia komisiou)

ODDIEL VI: DOPLNKOVÉ INFORMÁCIE
VI.2)    INFORMÁCIE O ELEKTRONICKOM RIADENÍ PRÁCE

Použijú sa elektronické platby
VI.3)    DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE

Verejný obstarávateľ nevyžaduje zabezpečiť ponuku zábezpekou. 
Verejný obstarávateľ nepoužije elektronickú aukciu. 
 
Komunikácia a výmena informácií vo verejnom obstarávaní sa uskutočňuje písomne, prostredníctvom elektronických 
prostriedkov v zmysle § 20 zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. Komunikácia vrátane doručovania pre účely 
tohto verejného obstarávania sa bude uskutočňovať prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE.
Tento spôsob komunikácie sa týka akejkoľvek komunikácie a podaní medzi verejným obstarávateľom a záujemcami,
resp. uchádzačmi. 
 
JOSEPHINE je na účely tohto verejného obstarávania softvér na elektronizáciu zadávania verejných zákaziek.
JOSEPHINE je webová aplikácia na doméne https://josephine.proebiz.com. 
 
Súťažné podklady budú každému záujemcovi k dispozícii na komunikačnom elektronickom portáli bez obmedzenia na
adrese: 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/26933/summary

VI.5)    DÁTUM ODOSLANIA TOHTO OZNÁMENIA
23.06.2022

3/3


